adulescentia, Jugend, Jünglingsalter, junge Leute: I. magis mea adolescentia indiget illorum bona existimatione quam illorum severissima senectus desiderat meam laudem; Q. Rose 44. sunt pueritiae studia certa: sunt ineuntis adolescentiae: Cato 76. — II. 1. haec studia adolescentiam alunt || agunt ||, senectutem oblectant; Arch 16. numquam coniurationis accusatione adolescentiam suam potissimum commendare voluisset; Cael 15. qui adolescentiam in forenni opera consumpsaserat; Ac II 2. qui totam adolescentiam voluptatibus dedissent; Cael 28. hoc est, quasi qui adolescentiam florem aetatis, senectutem occasum vita velit definire; Top 32. nisi forte adolescentes pueritiam, paululum || paulum || aetate progressi adolescentiam debent requirere; Cato 88.

spectata iam adolescentia filius; sen 37. o adolescentiam traductam eleganter! Planc 31. — 2. permitto aliquid iracundiae tuae, do adolescentiae; Silla 46.

— III. quorum cum adolescentiae cupiditates deforbiissent, eximiae virtutes firmata iam aetate existerunt; Cael 43. studia: f. I. init. et ei ipsa ista || ista ipsa || defectio virium adolescentiae vitis efficitur saepius quam senectutis; Cato 29. — IV. cuius (senatus) anoritati te a adolescentia dedisti; Rab Post 7. cum te ex adolescentia tua in amicitiam et fidem meam contulisses; ep VII 17, 2. se meum condiscipulum in pueritia, familiarem in adolescentia commemorabat frueme; Silla 18.

adolescentius, sehr jung, sehr junger Wensch: A. eius duo adolescentuli filii (interfecti sunt); Phil VIII 14. quid (tibi) cum homine adolescentulo? Cael 33. adolescentulus miles ad Capuanum projectus sum; Cato 10. — B. I. quae maior calumnia est quam venire imberbum adolescentulum, bene valentem ac maritum; dicere se filium seminarem populi Romani sibi velle adoptare; dom 37. — II. cui tu adolescenti, quem corruptelarum inlecebris inretisses, non aut ad audaciam ferrum aut ad libidinem faciem praetulisti? Catil I 13. — III. etiam noctes certarum mulierum atque adolescentorum nobilium introductiones non nullis iudicibus pro meroedis cumulo fuerunt; A I 16, 5. — IV. ut dignum est tua erga me et philosophiam voluntate ab adolescentulo suscepta; fin II 96.

adulesces, heranwachsen, erfarben: ut (Romulus) aduleverit; rep II 4. ea cupiditas agendi aliquid adulescit una cum aetatis; fin V 55. quae (ratio) cum adulevit atque perfecta est, nominatur rite sapientia; leg I 22. quae (viriditas) nixa fibris stirpium sensim adulescit; Cato 51.

adule, streicheln: -(lovis satelles) pinnata cauda nostrum adulat sanguinem; Tuse II 24.